ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                      SETOR DE ATA E TAQUIGRAFIA

1

ATA DA QUINQUAGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MESQUITA, em 09/10/2024.

Ao nono dia do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, junto ao Plenário

Vereador Flávio Nakan, O secretario Marcel Taí Gostei, fez a chamada nominal dos senhores

vereadores para verificação de quórum estando presentes os vereadores: Vereador Roberto

Emídio, vereador Carlos Rangel, vereador Gelson Henrique, vereador Thiago Barbante,

vereador Marcel Tai Gostei, vereador Renan Bolinha, vereador Gion Flor e vereador Marcelo

Radar. Totalizando a presença de oito vereadores e quatro ausentes, sendo eles: Vereador

Bruno Lucena, vereador Diogo Talento, Vereador Dudu 2D e Vereador Sancler Nininho.

Havendo quórum legal e deliberativo, o presidente Gelson Henrique declarou aberta a 53ª

Sessão Ordinária do ano de 2024. Não há Expediente. TEMA LIVRE: Nenhum vereador

inscrito. Não há Ordem do Dia. EXPLICAÇÕES PESSOAIS: O vereador Marcelo Radar

fez o uso da tribuna para parabenizar o futuro vereador Thiago Kurtz na presente sessão. O

vereador Marcel Taí Gostei fez o uso da tribuna para desejar as boas vindas e parabenizar o

futuro vereador Thiago Kurtz. Nada mais a constar, o presidente encerrou a 53° sessão

ordinária.